2022 年 4 月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社アスモ

代 表 者 名  代表取締役社長 長井 尊

     （コード：2654、東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理本部長 岡田 夏至

         （TEL.03-6911-0550）

親会社の異動に関するお知らせ

2022 年 3 月 31 日付で、当社の親会社に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 2022 年 3 月 31 日付で株式会社ベストライフ（以下、「ベストライフ」といいます。）の完全子会社６社

が保有している当社の非上場の親会社である株式会社 Persons Bridge（以下、「Persons Bridge」といいま

す。）の種類株式（無議決権株式）948 株が普通株式へ転換されたことにより、ベストライフが間接的に保

有する当社の議決権の比率が 60.91％増加し、同日付で当社の親会社に該当することとなりました。

なお、株式会社ベストライフホールディングス（以下、「ベストライフホールディングス」といいます。）

はベストライフの株式を 100％保有しているため、同時に当社の親会社に該当することとなります。

 当社は、2022 年 4 月 7 日付けで Persons Bridge の臨時株主総会議事録の提示を受け、その内容や数値

について本日確認ができましたので、会社法施行規則第３条第３項第２号に基づき、2022 年 3 月 31 日付

でベストライフ、およびベストライフホールディングスがそれぞれ非上場の親会社となったことを認識い

たしました。

２．ベストライフの概要

⑴名称 株式会社ベストライフ

⑵所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 6 番 1 号

⑶代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長井 力

⑷事業内容 有料老人ホーム等の運営、居宅介護支援事業所の運営、グループ各社の

運営管理・業務支援およびベストライフブランドのフランチャイズ展開

⑸資本金 45 百万円

⑹設立年月日 2001 年 12 月 10 日

⑺純資産 29,296 百万円（2021 年 8 月 31 日時点）

⑻総資産 30,285 百万円（2021 年 8 月 31 日時点）

⑼大株主及び持株比率 株式会社ベストライフホールディングス （100.0％）

⑽上場会社と当該会社の関係 資本関係 2022 年３月 31 日現在、当該会社が所有する（間接所有

分を含みます。）当社普通株式は 9,728,400 株です。なお、

当社は、当該会社の株式を所有しておりません。

人的関係 当該会社の代表取締役が当社の取締役を兼務しておりま

す。

取引関係 当社は当該会社の子会社から業務委託を受け、当該会社

の子会社へのサービスの提供等を行っております。

3．異動前後におけるベストライフの所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接所有分 合計

異動前

（2022 年３月 30 日現在）

役員及びその近親者が議決権の過半

数を所有している会社の子会社

0 個

（0.00％）

1,528,400 個

（11.35％）

1,528,400 個

（11.35％）

異動後

（2022 年 3 月 31 日現在）
非上場の親会社

0 個

（0.00％）

9,728,400 個

（72.27％）

9,728,400 個

（72.27％）

（注 1）議決権所有割合は、2022 年 3 月 31 日現在の総議決権数（134,621 個）を分母として算出しています

（注 2）議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しています。

4．ベストライフホールディングスの概要

⑴名称 株式会社ベストライフホールディングス

⑵所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 6 番 1 号

⑶代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長井 力

⑷事業内容 グループ会社の株式の持合管理

⑸資本金 310 百万円

⑹設立年月日 2007 年 9 月 3 日

⑺純資産 5,343 百万円（2021 年 8 月 31 日時点）

⑻総資産 5,351 百万円（2021 年 8 月 31 日時点）

⑼大株主及び持株比率 長井 博實 （51.61％）

⑽上場会社と当該会社の関係 資本関係 2022 年３月 31 日現在、当該会社が所有する（間接所有

分を含みます。）当社普通株式は 9,728,400 株です。なお、

当社は、当該会社の株式を所有しておりません。

人的関係 当該会社の代表取締役が当社の取締役を兼務しておりま

す。

取引関係 該当事項はありません。

3．異動前後におけるベストライフホールディングスの所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接所有分 合計

異動前

（2022 年３月 30 日現在）

役員及びその近親者が議決権の過半

数を所有している会社

0 個

（0.00％）

1,528,400 個

（11.35％）

1,528,400 個

（11.35％）

異動後

（2022 年 3 月 31 日現在）
非上場の親会社

0 個

（0.00％）

9,728,400 個

（72.27％）

9,728,400 個

（72.27％）

（注 1）議決権所有割合は、2022 年 3 月 31 日現在の総議決権数（134,621 個）を分母として算出しています

（注 2）議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しています。

4．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

異動前 株式会社 Persons Bridge

異動後

株式会社 Persons Bridge

株式会社ベストライフ

株式会社ベストライフホールディングス

5．今後の見通し

 今回の親会社の異動による当社への業績の影響はありません。

以 上